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“Endoskopi Ünitelerinden Kaynaklanan Sera Gazı Salınımı” 
konusuna bu sayımızda yer verdik.

Konsültasyon ya da eski deyişle istişare tıpta hizmetin en 
önemli ayaklarından biridir. En fazla konsültasyona cevap 
veren hekimi zorlar. Çünkü onun kararı ile hastanın yöneti-
mi yapılacaktır. Konsültasyonda gastroenterologlar olarak en 
çok zorlandığımız konu Kronik Karaciğer Hastalığı olan has-
talarda ameliyat gerektiğinde hastanın hem karaciğer hastalı-
ğı hem de operasyonun selameti için en uygun ve doğru has-
ta yönetimine karar verebilmektir. Konu gastroenteroloğun 
olmadığı yerde iç hastalıkları uzmanını zorlar. Ebru Akın’ın 
makalesi bu zorluğun üstesinden gelmek için kanıta dayalı 
verilerle ip uçlarını anlatıyor, okuması sizden...

Karaciğer demişken kolestazsız olmaz. Hem iç hastalıkları 
uzmanı, hem gastroenterologlar hem de genel ve gastro cer-
rahlarını yakından ilgilendiren bir konu. Sadece yetişkinleri 
değil her yaşta çocuklarda da görülebilecek bir problem. Ka-
raciğer içinde hücre ve kanalikül düzeyinde, sonrasında tüm 
safra yolunda safra akışına engel olacak her türlü patolojinin 
yol açtığı bir semptom. Ayrıntılar Kübra Çerçi ve ark. maka-
lesinde.

Son olarak kabızlık, ama özellikli bir popülasyonda, geriatrik 
yaş grubunda. Yaşlılıkta birçok faktöre bağlı fonksiyonel ka-
bızlığı geriatri doktorlarının bakışı ile Hasret Demirel ve ark 
yazdı.

Herkese keyifli okumalar..

Değerli Meslektaşlarım,

Güncel Gastroenterolojinin bu sayısındaki makaleler gastro-
enterolojinin hemen her sistemini ilgilendiriyor. Hem pratis-
yen hekimler, hem iç hastalıkları uzmanları, hem de gastro-
enterologlar için ilgi çekici ve güncel yazılar var.

Geçmişi 40 yıllık olsa da son 20 yılda gastroenteroloji pratiği-
mizde geniş yer tutan ve biz erişkin gastroenterologlar yanın-
da pediatrik gastroenterologların da önemli bir uğraş alanı 
olan “Eozinofilik Özofajit” konusunu Binnur Pınarbaşı yazdı.

Gastroenterologlar açısından önemli bir diğer konu “Gastrik 
İntestinal Metaplazi”. Takibi bazen kafa karıştırıcı olabiliyor 
ve çoğu kez hastada “mide kanseri olacağım” endişe ve kor-
kusu ile sık doktor değiştirme ve sürekli gastroskopi yaptır-
maya; doktoru da mide kanserini atlarım endişesi ile sık sık 
endoskopi yapmaya sevk ediyor. Doğrusunu Bilger Çavuş 
yazdı. Histopatolojiden, etiyolojiye, tanı kriterlerinden takip 
algoritmasına kadar merak ettiğiniz her şey bu makalede…

Son 20 yılda dünyayı tehdit eden en önemli konu iklim krizi 
ve yol açtığı doğal afetler. İklim krizinin bir numaralı sebebi 
sera gazı salınımı. Fosil yakıtlar, endüstrileşme ve sağlık sek-
törü sera gazı salınımına yol açan önemli sektörler. Sağlık sek-
törü içinde gastrointestinal endoskopi sera gazı salınımında 
3. sırada yer alıyor. Gereksiz işlemler, su ve enerji sarfiyatı, tek 
veya tekrar kullanımlık çoğu plastik bazlı sarf malzemeleri, 
sedasyon dahil kullanılan ilaçlar gibi çok sayıda bileşen rol 
oynuyor bu sıralamada. Azaltılması için işi yapanların bunun 
farkında olması lazım. Bu konuda farkındalığı artırmak için 
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